国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税一稽罚告〔2018〕61号

广西南宁督隋格贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MWMEA19）：
对你公司的税收违法行为将作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。于2018年3月24日被主管税务机关根据相关规定认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，判定你公司为走逃(失联)商业企业。
（二）你公司虚开增值税发票

1.经查增值税防伪税控系统和金税三期税收管理系统，未发现你公司于2017年11月20日至2018年6月30日认证并申报抵扣进项税额的信息，申报抵扣进项税额0元。

2.你公司2017年12月至2018年1月向税务机关共计领用45份增值税发票，其中：2018年1月对外开具20份增值税专用发票、22份增值税普通发票，未申报纳税。其余的3份增值税普通发票，发票代码：4500172320，发票号码：33985135、33985136、33985137（无相应开票信息）。发票具体开具情况如下：
增值税发票电子底账管理系统中显示：

（1）你公司2018年1月开具的增值税专用发票20份，发票代码：4500164130，发票号码：00136820、00136819、00136818、00136817、00136816、00136815、00136814、00136813、00136812、00136811、01290453、01290452、01290451、01290450、01290449、01290448、01290447、01290446、01290445、01290444；发票金额共1,979,847.20元，税额336,574.00元，价税合计2,316,421.2元；受票方为弋阳县东洪煤碳销售有限公司、大同市秀航商贸有限公司；货物品名为*煤炭*煤；

   （2）2018年1月开具的增值税普通发票22份，发票代码：4500172320，发票号码：33985134、33985133、33985132、33985131、33985130、33985129、33985128、33985127、33985126、33985125、33985124、33985123、33985122、33985121、33985120、33985119、33985118、33985117、33985116、33985115、33985114、33985113；发票金额共2,059,814.63元，税额242,060.37元，价税合计2,301,875元；受票方为南宁昊冠住宅建筑有限责任公司、南宁市政工程集团有限公司；货物品名为*金属制品*螺纹钢、*建筑服务*劳务费。

以上2018年1月所开具的20份增值税专用发票、22份增值税普通发票均未进行纳税申报。
3.你公司在税务机关报备银行账号（账户：45050110108700000159，建行南宁凤岭北支行）,经向银行核实:

 （1）该账户2017年11月至2018年10月无资金交易信息记录。

（2）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司为他人开具上述20份增值税专用发票和22份普通发票后直接走逃失踪，未申报纳税，且无收取受票方销货款资金记录。是在未发生经营业务下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定。属虚开发票行为。其中虚开增值税专用发票金额1,979,847.20元，税额336,574.00元，价税合计2,316,421.2元；虚开普通发票金额2,059,814.63元，税额242,060.37元，价税合计2,301,875元。
（三）拟作出处罚决定

1.根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开20份增值税专用发票和22份增值税普通发票行为拟处以110,000.00元的罚款。

2.你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

3.对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                                   二〇一八年十二月十三日